
 

 

Příloha č. I. – dotazník pro žáky se sluchovou vadou 

 

Dovoluji si vás požádat o vyplnění následujícího dotazníku. Vámi uvedené informace 

budou použity pouze ke studijním účelům. Předem děkuji za spolupráci. 

 

Váš věk: 

Pohlaví: 

 muž 

 žena 

 

1. Jaké máš koníčky? Co děláš ve svém volném čase? (označ všechny vyhovující 

možnosti) 

 sportuji 

 čtu knihy 

 poslouchám hudbu 

 připravuji se do školy 

 hraju počítačové hry 

 trávím volný čas s kamarády 

 komunikuji s kamarády přes internet 

 komunikuji s kamarády přes mobilní telefon 

 brouzdám po internetu 

 sleduji filmy, seriály v TV 

 jiné, vypiš_______________________ 

 

2. Máš vlastní počítač? 

 ano 

 ne, počítač mám společně se sourozencem/sourozenci 

 ne, máme jeden počítač v rodině 

 ne, nemáme vůbec 

 

3. Kolik hodin denně trávíš u počítače? 

 0 hodin 

 méně než 1 hodinu 

 1-5 hodin 

 5-10 hodin 

 více jak 10 hodin 

 



 

 

4. Využíváš internet? 

 ano 

 ne 

 

5. Za jakým účelem internet používáš? (označ všechny vyhovující možnosti) 

 vyhledávání informací do školy 

 brouzdání po internetu 

 zahnání nudy 

 seznámení se s novými lidmi 

 komunikace s přáteli 

 nakupování 

 stahuji filmy nebo hudbu 

 něco jiného, co? ________________________________ 

 

6. Je pro tebe vyhledávání informací na internetu snadné? 

 ano 

 ne 

 

7. Jsou pro tebe texty vyhledané na internetu srozumitelné? Rozumíš všem 

informacím? 

 ano 

 ne 

 

8. Kde všude využíváš internet? (označ všechny vyhovující možnosti) 

 doma 

 ve škole 

 u kamaráda 

 v knihovně 

 jinde, kde? _______________________ 

 

9. Kolik času denně věnuješ internetu? _______________________ 

 

10. Změnil sis někdy na internetu identitu? 

 ano 

 ne, vždy vystupuji pouze sám za sebe 

 

11. S kterými výroky souhlasíš? 

 anonymita v prostředí internetu je pro mě pozitivní 

 při komunikaci na internetu jsem otevřenější než při komunikaci tváří v tvář 

 vztahy, které vznikly v prostředí internetu, považuji za plnohodnotné 

 v prostředí internetu snadněji vyjadřuji své emoce než v reálu 

 lidé na internetu jsou celkově otevřenější, více se odhalují 



 

 

12. Jaký druh komunikace preferuješ? 

 komunikaci tváří v tvář 

 komunikaci prostřednictvím internetu 

 žádnou, je to půl na půl 

 

13. S kým komunikuješ prostřednictvím internetu nejčastěji? (označ pouze 1 možnost) 

 s kamarády, které osobně znám 

 s kamarády, se kterými jsem se seznámil na internetu 

 s rodinou 

 s někým jiným. S kým? __________________________________ 

 

14. Vnímáš nějaké problémy v komunikaci, která je zprostředkovaná počítačem 

(emaily, chaty, sociální sítě…)? 

 ano, vypiš jaké____________________________________________ 

 ne  

 

15.  Setkal ses někdy na internetu s pornografií? 

 ano, tyto stránky pravidelně navštěvuji 

 ano, občas 

 ano, jednou 

 ne, nikdy 

 

16. Omezuje tě někdo nebo něco v době strávené u počítače? 

 ne, nic 

 můj volný čas (mám i jiné zájmy než počítač) 

 rodiče 

 školní povinnosti 

 

17. Zajímají se tvoji rodiče o to, co na počítači děláš? 

 ano, stále 

 ano, občas 

 téměř nikdy 

 nikdy 

 

18. Setkal ses někdy s kyberšikanou (šikanou prostřednictvím internetu, mobilního 

telefonu…)?  

 ano, sám jsem se stal obětí 

 ano, kamarád se stal obětí 

 ne, nikdy 

 ano, sám jsem ji použil 

 

19. S jakým druhem kyberšikany ses setkal? 

 



 

 

20. Myslíš si, že může vzniknout závislost na internetu? 

 ano 

 ne 

 

Děkuji za vyplnění  



 

 

Příloha č. II. – dotazník pro slyšící žáky  

 

Dovoluji si vás požádat o vyplnění následujícího dotazníku. Vámi uvedené informace 

budou použity pouze ke studijním účelům. Předem děkuji za spolupráci. 

 

Váš věk: 

Pohlaví: 

 muž 

 žena 

 

1. Jaké máš koníčky? Co děláš ve svém volném čase? (označ všechny vyhovující 

možnosti) 

 sportuji 

 čtu knihy 

 poslouchám hudbu 

 připravuji se do školy 

 hraju počítačové hry 

 trávím volný čas s kamarády 

 komunikuji s kamarády přes internet 

 komunikuji s kamarády přes mobilní telefon 

 brouzdám po internetu 

 sleduji filmy, seriály v TV 

 jiné, vypiš_______________________ 

 

2. Máš vlastní počítač? 

 ano 

 ne, počítač mám společně se sourozencem/sourozenci 

 ne, máme jeden počítač v rodině 

 ne, nemáme vůbec 

 

3. Kolik hodin denně trávíš u počítače? 

 0 hodin 

 méně než 1 hodinu 

 1-5 hodin 

 5-10 hodin 

 více jak 10 hodin 

 



 

 

4. Využíváš internet? 

 ano 

 ne 

 

5. Za jakým účelem internet používáš? (označ všechny vyhovující možnosti) 

 vyhledávání informací do školy 

 brouzdání po internetu 

 zahnání nudy 

 seznámení se s novými lidmi 

 komunikace s přáteli 

 nakupování 

 stahuji filmy nebo hudbu 

 něco jiného, co? ________________________________ 

 

6. Kde všude využíváš internet? (označ všechny vyhovující možnosti) 

 doma 

 ve škole 

 u kamaráda 

 v knihovně 

 jinde, kde? _______________________ 

 

7. Kolik času denně věnuješ internetu? _______________________ 

 

8. Změnil sis někdy na internetu identitu? 

 ano 

 ne, vždy vystupuji pouze sám za sebe 

 

9. S kterými výroky souhlasíš? 

 anonymita v prostředí internetu je pro mě pozitivní 

 při komunikaci na internetu jsem otevřenější než při komunikaci tváří v tvář 

 vztahy, které vznikly v prostředí internetu, považuji za plnohodnotné 

 v prostředí internetu snadněji vyjadřuji své emoce než v reálu 

 lidé na internetu jsou celkově otevřenější, více se odhalují 

 

10. Jaký druh komunikace preferuješ? 

 komunikaci tváří v tvář 

 komunikaci prostřednictvím internetu 

 žádnou, je to půl na půl 

 



 

 

11. S kým komunikuješ prostřednictvím internetu nejčastěji? (označ pouze 1 možnost) 

 s kamarády, které osobně znám 

 s kamarády, se kterými jsem se seznámil na internetu 

 s rodinou 

 s někým jiným. S kým? __________________________________ 

 

12.  Setkal ses někdy na internetu s pornografií? 

 ano, tyto stránky pravidelně navštěvuji 

 ano, občas 

 ano, jednou 

 ne, nikdy 

 

13. Omezuje tě někdo nebo něco v době strávené u počítače? 

 ne, nic 

 můj volný čas (mám i jiné zájmy než počítač) 

 rodiče 

 školní povinnosti 

 

14. Zajímají se tvoji rodiče o to, co na počítači děláš? 

 ano, stále 

 ano, občas 

 téměř nikdy 

 nikdy 

 

15. Setkal ses někdy s kyberšikanou (šikanou prostřednictvím internetu, mobilního 

telefonu…)?  

 ano, sám jsem se stal obětí 

 ano, kamarád se stal obětí 

 ne, nikdy 

 ano, sám jsem ji použil 

 

16. S jakým druhem kyberšikany ses setkal? 

 

17. Myslíš si, že může vzniknout závislost na internetu? 

 ano 

 ne 

 

Děkuji za vyplnění 


